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17 października rozpoczęła się nasza podróż do kolejnego przystanku projektu 
Comenius „Dworce kolejowe Europy” – tym razem zatrzymaliśmy się w urokliwym 
litewskim mieście – Kłajpedzie, położonym nad Morzem Bałtyckim/Zalewem Kurońskim, 
liczącym około 160 tys. mieszkańców. Podróż przebyliśmy samolotem, z przesiadką w Rydze 
– tam mieliśmy możliwość podziwiania pięknego Starego Miasta łotewskiej stolicy. Do 
Kłajpedy dotarliśmy tego samego dnia o ok. godz. 2200. Przed szkołą czekali już na nas 
partnerzy litewscy, z którymi pojechaliśmy do ich domów. 

Kolejnego dnia wszyscy spotkaliśmy się w tamtejszym liceum Klaipėdos Aitvaro 
gimnazija. Każda z grup: niemieckiej, francuskiej, litewskiej i polskiej opowiedziała kilka 
słów o sobie. Po zapoznaniu się, zostaliśmy podzieleni na kilkoosobowe grupy, w których 
pracowaliśmy nad projektem dotyczącym głównej tematyki projektu. Po pracowitym dniu, 
wieczorem udaliśmy się do centrum handlowego ‘Akropolis’ na lodowisko. Było 
fantastycznie, każdy próbował własnych możliwości i sił na łyżwach – o dziwo bez żadnych 
kontuzji. Po 1,5 godz. rozrywki, każdy z uczestników udał się wraz ze swoim partnerem do 
domu, aby odpocząć i nabrać sił na kolejny dzień którym czekał na nas ciekawy wyjazd na 
Mierzeję Kurońską. Niestety nie był on do końca udany, gdyż aura uległa pogorszeniu i 
musieliśmy wcześniej wrócić. Po południu był zaplanowany czas wolny, który można było 
wykorzystać do zwiedzania pięknej i malowniczej Kłajpedy, czy też udać się na zakupy 
pamiątek. 

Piątkowy dzień rozpoczął się wyjazdem na dworzec kolejowy w Kłajpedzie oraz 
spotkaniem z burmistrzem miasta. Następnie wróciliśmy do gimnazjum, aby w pracowni 
informatycznej zająć się opisem wrażeń  z naszego dotychczasowego pobytu. Po obiedzie 
owoce naszych piśmienniczych zmagań zostały przedstawione na forum. Po zakończeniu 
prezentacji mieliśmy czas wolny, a wieczorem wszyscy (nauczyciele i uczniowie) 
spotkaliśmy się w restauracji ‘Papita’ na uroczystej kolacji. Wszyscy bardzo miło – 
spędziliśmy czas śmiejąc się i wymieniając między sobą wrażenia z naszego  pobytu na 
Litwie.  

Kolejnego dnia pojechaliśmy do Wilna. Tam zwiedzaliśmy miasto oraz znajdujące się 
tam ciekawe budowle oraz zabytki. Po drodze byliśmy również w zamku w Trokach. Jest to 
niesamowicie piękna budowla położona nad wodą, warto ją zobaczyć, gdyż wywiera ogromne 
wrażenie. W tym również dniu pożegnaliśmy naszych kolegów z Niemiec i Francji.  

Przedostatni dzień spędziliśmy nad Morzem Bałtyckim w Połądze, zwiedzając 
Muzeum Bursztynu, w którym to zachowane zostały niezwykłe i różnego rodzaju bursztyny – 
w sumie znamienita kolekcja ta liczy około 28.000 bursztynów, z których około 15.000 
zawiera inkluzje. Ostatni wieczór spędziliśmy z naszymi litewskimi koleżankami i kolegami 
na kręglach, bilardzie czy też robiąc ostatnie zakupy (ciekawsze dla żeńskiej części grupy), 
doskonale się przy tym bawiąc. 

Nazajutrz, z samego rana pożegnaliśmy się z naszymi rodzinami, u których  
mieszkaliśmy przez cały pobyt na Litwie. Było to bardzo trudne i przykre, gdyż między nami 
zawiązały się małe przyjaźnie. Z Kłajpedy wyjechaliśmy do Połągi, stamtąd samolotem do 
Rygi i później już do Warszawy. W stolicy, po przylocie udaliśmy się na obiad i zaraz potem 
wyruszyliśmy w drogę powrotną do Sandomierza, gdzie dotarliśmy przed godziną  1700. Tam 
czekały na nas z utęsknieniem nasze rodziny. 

Ten wyjazd był dla nas niezapomniany, gdyż spotkaliśmy się tam z niezwykłą 
gościnnością i otwartymi sercami Litwinów, jak i nawiązaliśmy nowe znajomości z uczniami 



z Niemiec, Francji. Niektórzy z nas odświeżyli te z poprzednich stacji ‘Comeniusa’. Bardzo 
cieszymy się, iż następny przystanek projektu odbędzie się tym razem u nas w Sandomierzu. 
Mamy nadzieję, że uczestnikom pozostaną w pamięci miłe i niezapomniane chwile spędzone 
w Polsce oraz, że spotkają się z ogromną gościnnością naszych rodaków. 


